UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLCN&TTCN               Hưng Yên, ngày          tháng 7 năm 2023
V/v Phúc đáp Công văn số

18/2023/HMOT/CV  của Công ty TNHH

công nghệ Hoya Memory Disk

Kính gửi: Công ty TNHH công nghệ Hoya Memory Disk.

Ngày 29/6/2023, Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên nhận được Công

văn số 018/2023/HMOT/CV của Công ty TNHH công nghệ Hoya Memory Disk
(Địa chỉ tại Văn phòng Công ty TNHH Hoya Glass Disk Việt Nam II, Lô A-9,

KCN Thăng Long II, xã Liêu Xá, huyện Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên) về việc đề

nghị xác nhận hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ;

Ngày 13/7/2023, Sở Khoa học và Công nghệ đã chủ trì, phối hợp với Ban

Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh tổ chức buổi làm việc với đại diện theo pháp

luật của Công ty TNHH công nghệ Hoya Memory Disk (sau đây viết tắt là Công

ty HOMT) và các đơn vị liên quan theo Giấy mời số 43/GM-SKHCN ngày

07/7/2023;

Căn cứ kết quả buổi làm việc với đại diện theo pháp luật của Công ty

HOMT, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công ty HOMT căn cứ các nội dung đã được Sở Khoa học và

Công nghệ Hưng Yên hướng dẫn tại Công văn số 415/SKHCN-QLCN&TTCN

ngày 09/6/2023 để thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

2. Việc công nhận kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ do

tổ chức, cá nhân tự đầu tư nghiên cứu; công bố công nghệ mới, sản phẩm mới

tạo ra tại Việt Nam từ kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ, đề

nghị Công ty HOMT thực hiện theo quy định tại Điều 18, Điều 26 Nghị định số

76/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2028 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Chuyển giao công nghệ; Thông tư số 14/2023/TT-

BKHCN ngày 30/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành

biểu mẫu hồ sơ thực hiện thủ tục hành chính quy định tại một số điều của Nghị

định số 76/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2028 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chuyển giao công nghệ (có hiệu lực

thi hành từ ngày 16/8/2023).

2

Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên gửi Công ty HOMT để biết và thực

hiện đúng các quy định pháp luật Việt Nam.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Quản lý Khoa học;

- Lưu: VT, QLCN&TTCNĐông.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

		2023-07-19T16:41:12+0700

		2023-07-19T16:41:18+0700

		2023-07-19T16:24:38+0700

		2023-07-19T16:31:22+0700

		2023-07-19T16:31:22+0700

		2023-07-19T16:31:22+0700